
UCHWAŁA NR XV/69/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych w Gminie Lisków będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) dla sołtysów 
sołectw Gminy Lisków za realizację zadań ustawowych oraz zadań sołtysa, wynikających ze statutu sołectwa, 
stanowiącą rekompensatę wydatków za czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie realizuje zadań ustawowych oraz zadań określonych w statucie sołectwa 
przez okres jednego miesiąca, dieta za ten okres nie przysługuje. 

4. Jeżeli okres pełnienia funkcji sołtysa nie obejmuje pełnego miesiąca, w celu obliczenia należnej diety 
ustalonej w stawce miesięcznej dzieli się miesięczną kwotę diety przez liczbę dni kalendarzowych w danym 
miesiącu i otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni sprawowania funkcji sołtysa. 

5. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

6.  Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana sołtysom gotówką lub przelewem na wskazany 
przez nich rachunek w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje prawo do zwrotu kosztów podróży służbowych związanych                               
z wykonywaniem zadań mających bezpośredni związek z pełnioną funkcją, poza terenem Gminy Lisków. 

2. Termin i miejsce podróży służbowej oraz środek transportu określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

3. Zwrot  poniesionych  kosztów,  o których  mowa  w ust.1  następuje  na  zasadach  określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 2190 ). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/272/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia diety dla sołtysów Gminy Lisków. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                                       
i  wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF96C7A-CCDB-4E67-89E9-A889B979BB18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XV/69/2024 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych w  Gminie Lisków będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej  
 
 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r., poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
Ustalona miesięczna kwota diety stanowi 500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100).  

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BF96C7A-CCDB-4E67-89E9-A889B979BB18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/69/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


